АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  18.03.2024 г                      № 38-р

	Об обеспечении пожарной                                                                            	безопасности в весенне-летний
	период 2024 годана территории
	Лесновского муниципального образования

	В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с наступающим пожароопасным периодом и необходимостью обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний период 2024 года на территории Лесновского муниципального образования:
	 1. В целях предупреждения пожаров в весенне-летний период 2024 года организовывать разъяснительную работу по соблюдению правил и мер пожарной безопасности среди неблагополучных семей и граждан,  в том числе на сходах с жителями.
	2. Рекомендовать организациям, учреждениям и гражданам провести очистку прилегающих территорий от сухой травяной растительности.
	3. Провести опашку населенных пунктов, а также отделить противопожарной минерализованной полосой границы с лесными участками.
	4. Не допускать сжигание сухой травы, отходов мусора с нарушениями требований пожарной безопасности на территории Лесновского муниципального образования.						5. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий всех форм собственности, фермерских хозяйств, обеспечить выполнение требований правил пожарной безопасности во время заготовки и проведения уборки урожая. Обеспечить строгий контроль выполнения полевых работ с целью недопущения сельхозпалов.
		6.Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за 	собой.
[bookmark: _GoBack]
	Глава Лесновского
	муниципального образования                                                Е.Г. Попова